Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. – CEASA/RS

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2021

EDITAL Nº 17/2022 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO – DEMAIS
EMPREGOS

O Sr. Ailton dos Santos Machado, Diretor Presidente da CEASA/RS, em conformidade com o Edital de Abertura
Nº 01/2021 e suas alterações, torna público o presente Edital, para divulgar a Homologação do Resultado Final
do Concurso Público Nº 01/2021 para os empregos de Analista – Administrador, Analista – Advogado, Analista
– Contador, Analista – Tecnólogo em Segurança Pública, Agente Técnico – Técnico em Contabilidade e Agente
Técnico – Técnico em Informática.

Ficam homologadas as classificações dos candidatos aprovados conforme abaixo:

1 Lista de classificação dos candidatos em ordem de classificação:

Legenda – Cargo: Nome, Inscrição, Nota Final, Classificação Geral

1 - ANALISTA - ADMINISTRADOR: FELIPE GAMA RAD, 61601947077-1, 73.50, 1; FERNANDA KERSTING

GOMES, 61601943655-3, 73.00, 2; PAULA ROBERTA MORAES DIAS CAFFARATE, 61601921630-3, 72.00,

3; MARCELO ROSITO ALVITE, 61601946420-3, 71.50, 4; JOÃO MANOEL FERRARI, 61601946894-0, 71.00,

5; LUÍS EVANDRO TIMÔTHEO DA SILVA, 61601923768-8, 68.50, 6; DIEGO MATTIELLO, 61601937972-1,

68.00, 7; RÔMULO EDLER, 61601899470-6, 67.00, 8; GLADIS ANDREIA PERINI MONTINI, 61601897855-6,

67.00, 9; MAURO LUIZ DONDONI FILHO, 61601899347-4, 64.00, 10; ALICE MUNZ FERNANDES,

61601945310-1, 63.75, 11; GUILHERME JOÃO ROCHADEL TORRESINI, 61601944169-1, 60.00, 12;

GUSTAVO CAMPOS, 61601892187-8, 60.00, 13; CHRISTIAN HENRIQUE DA SILVA, 61601945487-6, 59.00,

14; ALEXANDRE BACH MARTINS, 61601945097-5, 59.00, 15; LETÍCIA VIEIRA DA SILVA, 61601935169-2,

58.00, 16; OSÉIAS DA SILVA SILVEIRA, 61601946151-6, 58.00, 17; GABRIEL GONÇALVES SAMPAIO,

61601944455-5, 57.50, 18; MATHEUS RODRIGUES LEMOS, 61601915073-2, 57.00, 19; ANDRE

CALDERARO DA CRUZ, 61601895918-8, 57.00, 20; ADRIANA JESSICA FARIAS RIBEIRO, 61601895662-7,

56.00, 21; SILVÂNIA RAMOS, 61601914017-7, 55.00, 22; MANUELA DA SILVA PEREIRA, 61601946999-7,

54.00, 23; BIANCA MÖRS, 61601889838-7, 53.50, 24; ADEMIR CALIARI, 61601943250-4, 53.00, 25;

ALEXANDRE PERSCH REICHELT, 61601896527-3, 53.00, 26; KATINE BASSO FASOLO, 61601917159-6,

53.00, 27; PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA BASTOS, 61601936326-0, 51.50, 28; DIEGO ALMEIDA RIBEIRO,

61601922675-2, 51.50, 29; PAULO RODRIGO CARVALHO COSTA, 61601946539-9, 51.00, 30; MARCELO

CORREA SONAGLIO, 61601946855-7, 50.00, 31; JOCELEIA DA SILVA, 61601905138-1, 50.00, 32; VINICIO

CLARO GARCIA, 61601945122-5, 50.00, 33; TATIANE SEGER, 61601919272-2, 50.00, 34; DEISE ADRIANA

CASTRO DE CARVALHO, 61601887690-9, 49.25, 35; MÁRCIO CÉSAR CUADRO PACHECO, 61601946321-

6, 49.00, 36; CARLOS ALEXANDRE LOPES SOARES, 61601888887-1, 49.00, 37; LÚCIA MOLON FONSECA,

61601891009-9, 48.00, 38; CRISTIANO DA FONTOURA DIAS, 61601888149-8, 48.00, 39; LARISSA VIEIRA

DOS SANTOS, 61601943121-2, 48.00, 40; MARCIO DA ROCHA SILVA, 61601945657-6, 47.00, 41;

MARCELO DOS SANTOS MACHADO, 61601897945-5, 47.00, 42; JEFERSON BATISTA MOREIRA

TEIXEIRA, 61601946024-4, 46.00, 43; IURI KARNOPP BUBOLZ, 61601939499-4, 45.00, 44.

2 - ANALISTA - ADVOGADO: BRUNO MULLER SOARES, 61602945928-7, 82.00, 1; MÁRCIA VON

HOONHOLTZ LAITANO, 61602910611-9, 80.50, 2; ALEXANDRE TORRES PETRY, 61602890801-4, 79.00,

3; JULIANA BOTASSO, 61602932738-6, 77.50, 4; YURI SOARES DE ABREU, 61602921661-1, 77.00, 5;

FELIPE TREVISAN AMARO, 61602943277-4, 77.00, 6; KELVIN ALEX SANDER BORBA DO PRADO,

61602947052-9, 75.00, 7; JÚLIA PERURENA BARCELLOS, 61602946353-4, 75.00, 8; MICHELLE JOBIM

MESQUITA, 61602923141-1, 72.00, 9; SILVANA ZARTH SOARES FERREIRA, 61602946986-2, 72.00, 10;

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

CAROLINE SANTOS IDIARTI, 61602943926-4, 72.00, 11; LUCAS BUENO DE SOUZA, 61602933762-7,

72.00, 12; BÁRBARA BRUNA DE OLIVEIRA SIMÕES, 61602935530-0, 71.50, 13; FELIPE MOTTA

KOHLMANN, 61602946538-2, 71.00, 14; MARCÍRIO BARCELLOS GESSINGER, 61602929399-5, 71.00, 15;

MARCOS VINICIUS RAUBER KONZEN, 61602943314-2, 70.50, 16; MATEUS CÔRTE VITÓRIA,

61602913018-4, 70.50, 17; DANIELLE CRISTINA NUNES BRUNO, 61602911735-9, 70.00, 18; MARINA

ZANATTA, 61602937734-8, 69.50, 19; LUNA DANIELA DAMO SCHMIDT, 61602946860-9, 69.50, 20; BRUNA

SOUZA FERNANDES, 61602915860-6, 69.50, 21; ANTÔNIO CARLOS PINHEIRO PEIXOTO FILHO,

61602944990-8, 69.00, 22; VANIA GAIESKI, 61602941623-0, 68.50, 23; MARIANA BENCKE LIBORIO,

61602936042-9, 68.50, 24; MARIA VICTÓRIA GUARIENTI PINTO, 61602907870-1, 68.50, 25; ANA CLARA

BARUFFI SCUSSEL, 61602898694-4, 68.00, 26; MARIA IRENE SOARES DE FREITAS, 61602898732-2,

68.00, 27; LUÍSA ARNOLD, 61602901348-2, 67.50, 28; FERNANDA HART PINHO, 61602903107-8, 66.00,

29; CAMILA RODEGHERO DAL PIAZ, 61602891554-0, 66.00, 30; BRUNA ECKER PADILHA, 61602932593-

0, 65.50, 31; LAIZ CARPIN PAGANO, 61602913376-5, 65.50, 32; SANDRO MISSIO NUNES, 61602937990-

1, 65.00, 33; CRISTINA BARBOZA FARIAS, 61602887729-2, 65.00, 34; BRUNO CARNEIRO DOS SANTOS,

61602937407-1, 65.00, 35; JOÃO PEDRO ALVES PAZ, 61602931063-3, 65.00, 36; LUZARDO CHAVES

GONÇALVES, 61602947049-0, 65.00, 37; MICAELE DE VASCONCELOS CORREA, 61602904275-9, 64.00,

38; GIANI CAMARGO CAZANOVA, 61602946942-0, 64.00, 39; FERNANDA MICHEL DA ROSA,

61602913353-9, 64.00, 40; FRANCISCO DUTRA DE BARROS, 61602893466-3, 64.00, 41; DANILO

MONTEIRO LANGER, 61602920007-2, 63.00, 42; JÉSSICA SALOMONI DA SILVA, 61602945869-2, 63.00,

43; SANDER FELIX MORAIS, 61602946179-6, 63.00, 44; LISIANE LIMA CAMARGO, 61602947053-9, 62.50,

45; FABRÍCIO ZUCCARI WEINERT, 61602946484-6, 62.00, 46; PEDRO LEÃO MARQUES, 61602909602-2,

62.00, 47; PEDRO HENRIQUE ALVES DE OLIVEIRA, 61602942948-4, 62.00, 48; FULVY SILVA,

61602935303-1, 61.00, 49; EDUARDA SIMONETTI PASE, 61602945891-7, 60.00, 50; DANIELA PEREIRA

PEDROSO, 61602944186-1, 60.00, 51; JOÃO VICENTE FENSTERSEIFER DUHÁ, 61602892463-7, 60.00,

52; MARIA CÍCERA DA SILVA NASCIMENTO, 61602901239-7, 59.50, 53; MICHAEL GREFF GRADE,

61602946679-2, 59.00, 54; MAIRANAIMA MEDIANEIRA DO AMARANTE RICARDO, 61602945791-0, 59.00,

55; EDUARDO BALZAN, 61602943678-3, 59.00, 56; BRENDA SILVEIRA IMCZCZAK, 61602896912-8, 58.50,

57; CAROLINA HELENA GONÇALVES DE BARROS FARIAS, 61602913418-3, 58.00, 58; TIAGO LUPI DIAS,

61602946402-0, 58.00, 59; RODRIGO LUZ PEIXOTO, 61602945112-0, 58.00, 60; CRISTIANE SCHMITZ

SCHEID, 61602909594-9, 57.50, 61; ESTEVÃO HENRIQUE ARENHART, 61602937215-5, 57.50, 62;

ANELISE PEIXOTO DE OLIVEIRA, 61602906046-2, 57.00, 63; GUILLERMO MARTINEZ FRÖMMING,

61602946360-2, 57.00, 64; FERNANDA PASTORIS DE SÁ, 61602946449-3, 55.50, 65; THIAGO GERMANO

ALVARES DA SILVA, 61602946482-6, 55.00, 66; BRUNA NUNES CARDOSO VIDAL, 61602946122-5, 55.00,

67; MARIANA DE SOUZA DOS SANTOS, 61602887501-1, 55.00, 68; JESSIÊ MARTINS MACHADO,

61602943651-7, 55.00, 69; ANA PAULA LEMOS AGUIAR, 61602943971-5, 55.00, 70; FABIANE ROSLANK,

61602946937-1, 54.00, 71; INES FERREIRA QUESADA, 61602944018-7, 54.00, 72; RENAN SCHULLER DA

SILVA, 61602946267-5, 54.00, 73; VIVIANE CITTA MELLA, 61602933690-4, 54.00, 74; THIAGO MARQUES

HARRES, 61602946710-0, 54.00, 75; GISELE DOS SANTOS TASCHETTO, 61602937122-6, 54.00, 76;

BRUNA SANTOS DE ROSSO, 61602945993-4, 54.00, 77; RONALDO REBOUÇAS DA SILVA, 61602887935-

5, 53.00, 78; CLAUDIA MARTINS DA SILVEIRA, 61602910268-0, 53.00, 79; MELINA RANGEL DE MOURA

SANTOS, 61602946988-2, 53.00, 80; JERNIMO NICOLOSO MACHADO, 61602942889-0, 52.00, 81; ALANA

ECCO, 61602908950-9, 52.00, 82; RAFAEL PIVA PENTEADO, 61602945172-0, 52.00, 83; RAFAEL GOMES

DA SILVA, 61602890019-4, 52.00, 84; EDUARDA ARDENGHI GONÇALVES, 61602930771-6, 51.00, 85;

FRANCINE DEARMAS OLIVEIRA, 61602944590-9, 51.00, 86; ÉDINA ARIANE BENETTI, 61602902873-0,

50.00, 87; ALEXANDRE ANTUNES LOPES, 61602908152-0, 50.00, 88; ANDRÉ INACIO SILVA LOPES,

61602945785-1, 49.00, 89; FERNANDO CHAVES SILVA, 61602887759-7, 49.00, 90; VANESSA DIAS FEIJÓ,

61602946312-1, 48.50, 91; NILO SERGIO DA SILVA SCHWINDT, 61602937094-6, 47.50, 92; LARISSA

MONTEIRO SILVEIRA, 61602938372-8, 47.00, 93; RENAN RICARDO JUNG, 61602917049-4, 45.00, 94.

3 - ANALISTA - CONTADOR: RUBENS PAULO GASPAR DE OLIVEIRA NETO, 61603930728-9, 75.50, 1;

MARIANA FOLETTO PEDROSO, 61603943752-8, 73.00, 2; MÁRCIA LINS CONCEIÇÃO SCHNEIDER,

61603925781-4, 63.50, 3; GISELE PRADELLA, 61603935765-3, 56.50, 4; JULIANA KAMINSKI MACHADO,

61603939732-4, 55.00, 5; AURORA DUARTE MOROSSINO, 61603931401-7, 54.75, 6; ELAINE SILVA DA

SILVA, 61603946648-1, 54.50, 7; JUSSIE BASSANI ROSNER, 61603944956-9, 53.00, 8; RAFAEL

BARTELLE, 61603946145-5, 52.00, 9; EDSON VITOR ZIECH, 61603945512-3, 51.50, 10; SAMANTHA

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

MORAIS DE ALMEIDA, 61603920730-1, 51.00, 11; VALTER DA SILVA ALVES DE SOUZA, 61603943292-4,

48.00, 12; DONAVAN SALAIBE MOTTA, 61603946220-6, 48.00, 13; MÁRCIO FRITZ FRAGA, 61603944529-

5, 45.00, 14.

6 - ANALISTA – TECNÓLOGO EM SEGURANÇA PÚBLICA: FABRICIO ADRIANO DA SILVA, 61606887363-

0, 70.00, 1; MARCELO DA ROSA FORMÁGIO, 61606945589-1, 66.00, 2; MARCOS VAGNER DA SILVA

KELSCH, 61606945655-4, 64.50, 3; GABRIEL GEAN RODRIGUES, 61606926586-7, 55.00, 4; BRUNO

VICENTE LUIZ, 61606913097-4, 49.50, 5; ANDRÉ LUIS COSTA CARNEIRO, 61606944280-3, 46.00, 6.

7 - AGENTE TÉCNICO – TÉCNICO EM CONTABILIDADE: CÍNTIA FREITAS GOUVEIA, 61607939437-7,

74.00, 1; ALINE RAMOS DA SILVA, 61607937083-6, 70.00, 2; ALEXANDRE COSTA DA SILVA, 61607945606-

7, 66.00, 3; MÁRCIO FRITZ FRAGA, 61607944532-8, 66.00, 4; FABIANO FLORES DOS SANTOS,

61607946343-4, 62.00, 5; SHEILA ADRIANA CARDOSO UTZ, 61607937249-8, 60.00, 6; LAIS RIBEIRO DA

SILVA, 61607897099-2, 60.00, 7; FRANCIELE DA ROSA SOUZA, 61607942356-7, 56.00, 8; LUCIANA LOPES

NUNES, 61607897581-0, 54.00, 9; MATEUS DIAS PEREIRA, 61607946238-9, 52.00, 10.

8 - AGENTE TÉCNICO – TÉCNICO EM INFORMÁTICA: UILSON CARDOSO DE OLIVEIRA, 61608929458-

1, 66.00, 1; FÁBIO MACHADO CORRÊA, 61608935531-2, 62.00, 2; LUIZ FERNANDO COUTO ADAMATTI,

61608907198-9, 58.00, 3; NEIMAR SAUSEN, 61608930364-0, 56.00, 4; THIAGO LOREDO LEAL,

61608945165-3, 52.00, 5; WESLEY BARBOSA SILVA, 61608945711-6, 50.00, 6.

2 Lista de classificação das pessoas com deficiência, em ordem de classificação:

Legenda – Cargo: Nome, Inscrição, Nota Final, Classificação Geral, Classificação PCD

2 - ANALISTA - ADVOGADO: JOÃO PEDRO ALVES PAZ, 61602931063-3, 65.00, 36, 1; SANDER FELIX

MORAIS, 61602946179-6, 63.00, 44, 2; JESSIÊ MARTINS MACHADO, 61602943651-7, 55.00, 69, 3.

3 Lista de classificação dos candidatos da cota de Pessoas Negras ou Pardas em ordem de
classificação:

Legenda – Cargo: Nome, Inscrição, Nota Final, Classificação Geral, Classificação PNP

1 - ANALISTA - ADMINISTRADOR: PAULO RODRIGO CARVALHO COSTA, 61601946539-9, 51.00, 30, 1;

JOCELEIA DA SILVA, 61601905138-1, 50.00, 32, 2; VINICIO CLARO GARCIA, 61601945122-5, 50.00, 33, 3.

2 - ANALISTA - ADVOGADO: MARIA CÍCERA DA SILVA NASCIMENTO, 61602901239-7, 59.50, 53, 1;

MARIANA DE SOUZA DOS SANTOS, 61602887501-1, 55.00, 68, 2; RAFAEL GOMES DA SILVA,

61602890019-4, 52.00, 84, 3; ALEXANDRE ANTUNES LOPES, 61602908152-0, 50.00, 88, 4; VANESSA DIAS

FEIJÓ, 61602946312-1, 48.50, 91, 5; LARISSA MONTEIRO SILVEIRA, 61602938372-8, 47.00, 93, 6.

3 - ANALISTA - CONTADOR: SAMANTHA MORAIS DE ALMEIDA, 61603920730-1, 51.00, 11, 1.

7 - AGENTE TÉCNICO – TÉCNICO EM CONTABILIDADE: LAIS RIBEIRO DA SILVA, 61607897099-2, 60.00,

7, 1; MATEUS DIAS PEREIRA, 61607946238-9, 52.00, 10, 2;

8 - AGENTE TÉCNICO – TÉCNICO EM INFORMÁTICA: FÁBIO MACHADO CORRÊA, 61608935531-2, 62.00,

2, 1.

Porto Alegre, 15 de junho de 2022.

Ailton dos Santos Machado

Diretor Presidente da CEASA/RS

http://www.fundatec.org.br/